[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
 ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.06.2018 № 786
Великий Новгород
Об утверждении перечня участков недр местного
значения по Новгородской области
В целях реализации статьи 4 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года №2395-1 «О недрах», приказа Роснедра от 15.06.2012      № 687 «Об утверждении Порядка подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения или отказа в согласовании таких перечней»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить перечень участков недр местного значения по Новгородской области согласно Приложению.
Министр

В.Е. Королёв

Перечень участков недр местного значения по Новгородской области за 2018 год

	№ п/п
	Вид

полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Площадь, кв. км (S)

Географические координаты

крайних точек участка недр
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Вид пользования недрами

	S
	№ точ.
	с.ш.
	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов

 (с указанием категории)

(ед. изм.)
	Протокол экспертизы запасов, протокол оценки прогнозных ресурсов (экспертный орган, номер, дата)

	град.
	мин.
	сек.
	град
	мин.
	сек.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Торф
	Участок «Отхожий Лес-1» месторождения «Отхожий Лес»

в 6 км на северо-запад от г. Чудово и в 1 км на восток от п. Торфяное Чудовского района Новгородской области
	3,3
	1
	59
	12
	18,73
	31
	38
	02,04
	запасы по категории
А - 2,3 млн.т
	Протокол ТКЗ ОТФ ПГО «Севзапгеология» от 22.09.1987 № 2160
	Разведка и добыча

	2
	59
	11
	53,55
	31
	39
	34,33

	3
	59
	10
	56,80
	31
	38
	34,65

	4
	59
	11
	22,19
	31
	37
	02,57

	2
	Торф
	Участок «Отхожий Лес-2» месторождения «Отхожий Лес»

в 2 км на северо- восток от п. Торфяное, в 3 км на юго- восток от д. Карловка и в 3 км на северо-запад от д. Дмитровка Чудовского района Новгородской области
	4,75
	1
	59
	13
	52,94
	31
	39
	21,19
	запасы по категории
А - 2,3 млн.т
	Протокол ТКЗ ОТФ ПГО «Севзапгеология» от 22.09.1987 № 2160
	Разведка и добыча

	2
	59
	13
	29,88
	31
	40
	45,12

	3
	59
	12
	00,34
	31
	39
	10,58

	4
	59
	12
	23,29
	31
	37
	46,69

_1052632277.doc
[image: image1.png]